
INFORMACIJA APIE GAUT Ą IGNALINOS ATOMIN ĖS 
ELEKTRIN ĖS 1-OJO ENERGIJOS BLOKO REAKTORIAUS R1 IR 
R2 DARBO ZONŲ ĮRANGOS IŠMONTAVIMO IR 
DEZAKTYVAVIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO 
ATASKAIT Ą 

 
2016-06-21 Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo ir taršos prevencijos 

skyrius, Daiva Lukošienė, tel. 8 706 62033. 
 
Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (pavadinimas, adresas, telefonas, faksas) 
VĮ Ignalinos atominė elektrinė, Elektrinės g. 4, Drūkšinių k., 31146 Visagino sav., tel. (8 

386) 24283, faks. (8 386) 24387. 
 
Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) dokumentų 

rengėjas (pavadinimas, adresas, telefonas, faksas)  
VĮ Ignalinos atominė elektrinė, Elektrinės g. 4, Drūkšinių k., 31146 Visagino sav., tel. (8 

386) 24283, faks. (8 386) 24387. 
 
Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas 
Ignalinos atominės elektrinės 1-ojo energijos bloko reaktoriaus R1 ir R2 darbo zonų įrangos 

išmontavimas ir dezaktyvavimas. 
 
Planuojamos ūkinės veiklos vieta (apskritis, miestas, rajonas, seniūnija, kaimas, gatvė)  
Utenos apskr., Visagino m. sav., Ignalinos atominės elektrinės teritorija. 
 
Atsakinga institucija  
Aplinkos apsaugos agentūra, A. Juozapavičiaus g. 9, 09311 Vilnius, tel. 8 706 62 008, faks. 

8 706 62 000. 
 
Poveikio aplinkai vertinimo subjektai: 
1. Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija 2016-06-15 raštu Nr. (13.5-43)22.1-

432 „Dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo (projektas 2201)“ pritarė 
poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) ataskaitai ir informavo, kad planuojama ūkinė veikla yra 
galima branduolinės saugos požiūriu. 

2. Utenos visuomenės sveikatos centras 2013-03-16 normatyvinių dokumentų bei gaminių 
higieninės ekspertizės protokolu Nr. HEP-1 pritarė PAV ataskaitai ir planuojamai ūkinei veiklai. 

3. Radiacinės saugos centras 2016-02-22 raštu Nr. 1.28-2-594 „Dėl planuojamos ūkinės 
veiklos poveikio aplinkai vertinimo“ pritarė PAV ataskaitai ir planuojamai ūkinei veiklai. 

3. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 2016-
02-29 raštu Nr. 9.4-501(10.18) „Dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 
(projektas 2201)“ pritarė PAV ataskaitai. 

4. Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos 2016-03-30 raštu Nr. (9.41)2-
768 „Dėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo (projektas 2203)“ informavo, kad 
pastabų PAV ataskaitai neturi. 

5. Visagino savivaldybės taryba 2016-04-27 sprendimu Nr. TS-67 „Dėl poveikio aplinkai 
vertinimo ataskaitos ir planuojamos ūkinės veiklos (2101)“ pritarė PAV ataskaitai ir planuojamai 
ūkinei veiklai. 

 



2 

 

Informacija apie visuomenės viešą supažindinimą su PAV ataskaita buvo skelbiama 
Visagino savivaldybės administracijos skelbimų lentoje ir tinklalapyje (2016-01-14), 
respublikiniame laikraštyje „Lietuvos rytas“ (2016-01-12), rajoniniame laikraštyje „Sugardas“ 
(2016-01-14). Su PAV ataskaita sudarytos galimybės susipažinti Visagino savivaldybės 
administracijoje, Ignalinos atominės elektrinės informacijos centre ir Ignalinos atominės elektrinės 
tinklalapyje www.iae.lt. Susirinkimas su visuomene dėl PAV ataskaitos įvyko 2016-01-29 17.00 
val. Visagino savivaldybės administracijos salėje. Susirinkime dalyvavo PAV dokumentų rengėjo, 
planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus, visuomenės atstovai. PAV dokumentų rengėjas 
suinteresuotos visuomenės pastabų ir pasiūlymų negavo. 

 
Prašymų teikimo terminas  
Iki 2016 m. liepos 7 d. suinteresuota visuomenė turi teisę raštu pateikti prašymus 

planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo klausimais atsakingai institucijai – 
Aplinkos apsaugos agentūrai ir PAV subjektams jų kompetencijos klausimais. 


